PAGE

[image: image1.png]KOBEPHHUHO

W}/ﬁi@*

Qodratd
HOHMMISI

Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.03.2019

                           № 223
О внесении изменений в постановление Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области от 10 апреля 2014 года № 179                              «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Ковернинского муниципального района Нижегородской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»
Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 10 апреля 2014 года № 179 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Ковернинского муниципального района Нижегородской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени Ковернинского муниципального района Нижегородской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств».

1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 72, пунктом 6 статьи 78, пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Нижегородской области от 11.03.2014 № 155 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении от имени Нижегородской области государственных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных нужд, соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств» Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской  области п о с т а н о в л я е т:».

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении от имени Ковернинского муниципального района Нижегородской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.».

1.4. В Правилах принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Ковернинского муниципального района Нижегородской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденных постановлением
:

1.4.1. Наименование Правил изложить в следующей редакции:

«Правила принятия решений о заключении от имени Ковернинского муниципального района Нижегородской области муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств».

1.4.2. Пункт 1 после слов «в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», дополнить словами «соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает Ковернинский муниципальный район Нижегородской области, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений, концедентом по которым выступает Ковернинский муниципальный район Нижегородской области,  заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях.».
1.4.3. В пункте 4:
1) в подпункте «б» слова «в соответствии с приложением к настоящим Правилам» заменить словами «в соответствии с приложением 1 к настоящим Правилам»;

2) абзац четвертый подпункта «г» изложить в следующей редакции: «непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за каждый год сверх планового периода над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году), за исключением объектов капитального строительства сметной стоимостью свыше 10 млрд рублей».
1.4.4. Дополнить пунктами 5-6 следующего содержания:

«5. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Ковернинский муниципальный район Нижегородской области, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области о заключении концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств, предусмотренных постановлениями Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ковернинского муниципального района Нижегородской области, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением  Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области от 30 ноября 2010 года № 357 «О предоставлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Ковернинского муниципального района в форме капитальных вложений в основные средства районных бюджетных и автономных учреждений» на срок, предусмотренный указанными постановлениями и решениями.
6. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным партнером в которых выступает Ковернинский муниципальный район Нижегородской области, концессионные соглашения, концедентом по которым выступает Ковернинский муниципальный район Нижегородской области,  могут быть заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств бюджета муниципального района лимитов бюджетных обязательств, на основании решений Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений, принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в рамках муниципальных программ Ковернинского муниципального района Нижегородской области на срок и в пределах средств, которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных программ.

В случае, если предполагаемый срок действия соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы Ковернинского муниципального района Нижегородской области в соответствии с настоящим пунктом, превышает срок реализации указанной программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве, концессионное соглашение могут быть заключены на основании решения Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области о заключении соглашения о муниципально-частном партнерстве, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения, принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, в пределах средств бюджета Ковернинского муниципального района Нижегородской области, предусмотренных указанным решением о заключении соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения с разбивкой по объектам, годам и главным распорядителям средств бюджета Ковернинского муниципального района Нижегородской области по форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам.
1.4.5. Гриф приложения 1 к Правилам изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Правилам принятия решений о заключении

от имени Ковернинского муниципального района

Нижегородской области муниципальных контрактов

на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд,

соглашений о муниципально-частном партнерстве

 и концессионных соглашений на срок,

превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств».

1.4.6. Дополнить Правила приложением 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию через районную библиотеку и опубликованию на сайте Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                                                                                      О.П. Шмелев
Приложение к постановлению

Администрации Ковернинского

муниципального района

Нижегородской области

                                                                                                                               от _____________№___
«Приложение 2

к Правилам принятия решений о заключении
от имени Ковернинского муниципального района

Нижегородской области муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд,

соглашений о муниципально-частном партнерстве

и концессионных соглашений на срок,

превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств

ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОБЪЕМ СРЕДСТВ

бюджета Ковернинского муниципального района Нижегородской области                                    на реализацию соглашения о муниципально-частном партнерстве

(концессионного соглашения) о

________________________________________________________

	Объект соглашения о муниципально-частном партнерстве (концессион-ного соглашения)
	Этапы реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве (концессион-ного соглашения)
	Предельный срок реализации
	Предельный объем средств на реализацию соглашения о муниципально-частном партнерстве (концессионного соглашения) с разбивкой по годам (руб.)
	Главный распорядитель средств бюджета Ковернинского муниципального района Нижегородской области

	Всего,
в том числе:
	Текущий год
	Очередной год
	Второй год
	Третий год
	Четвертый год
	N-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

».
_____________________________________________________________________________________

PAGE
4